
 

FA R NÍ  L IS TY  
Milí farníci! 

 Matoušovo evangelium obsahuje od 5 kapitoly tzv. horské kázání, kde Ježíš vyslovuje 

důležitý program pro své učedníky. Nejen tehdejší, kteří to slyšeli na vlastní uši, ale i všechny 

další, kteří chtějí Ježíše následovat. Dnes nás vybízí, abychom byli solí země a světlem světa. 

Sůl dodává chuť jídlu. My můžeme v tomto přirovnání vidět, že máme dodávat „chuť“ životu. 

Můžeme se ptát, čím život ochutit. Myslím, že jsou dvě věci, které především dělají život 

krásným. Je to láska. Když se člověk cítí milován a sám miluje. A druhou věcí je naděje. Když 

člověk vidí, že jeho život má smysl, má cíl. Není jednoduché v každé životní situaci sám tyto 

skutečnosti prožívat, natož je vyzařovat. Ježíš nás zve, abychom skutečný zdroj naděje a lásky 

stále hledali u něho. 

 

POZVÁNÍ 

Staňte se dobrovolníky v pastorační péči v nemocnicích 

Vážení a milí přátelé, srdečně vás zdravíme z Centra pro pastoraci nemocných.  

Jedním ze skutků tělesného milosrdenství je navštěvovat nemocné. Dovolujeme si Vás proto 

oslovit k projevování lásky k bližnímu, a to konkrétně v návštěvách 

 pacientů v nemocnicích a léčebnách dlouhodobě nemocných,  

 umírajících v hospici. 

Prosíme vás o darování aspoň dvou hodinek volného času za měsíc těm, kteří tráví delší dobu 

upoutaní na nemocničním lůžku.  

K osvojení si znalostí a dovedností ke službě nemocným jsme pro vás připravili 

formačně vzdělávací kurz v rozsahu 24 hod. přednášek a cvičení a 4 hod. praxe 

v nemocnici. Uskuteční se v Olomouci na Arcibiskupství olomouckém (budova kurie, 

Biskupské nám. 2) o sobotách v březnu a dubnu 2020 (termíny: 7. 3., 21. 3., 4. 4.).   Naše 

společná setkání zahájíme duchovní obnovou od 9.00 hod. do 14.30 hod. v sobotu 29. února 

2020 v Olomouci na Arcibiskupství olomouckém (Wurmova 9, Andělský sál, druhé patro).  

Úvodní promluvu pronese O. arcibiskup Jan Graubner. Další dvě promluvy a mši sv. bude mít 

Mons. Bohumír Vitásek, biskupský delegát pro pastoraci nemocných. 

 Po společném obědě pak bude následovat přednáška ThLic. Michala Umlaufa: 

Dobrovolnictví v pastorační péči ve zdravotnictví. 

Prosíme o kurzovné v hotovosti ve výši 150,- Kč na úhradu provozních nákladů.    

Pokud se rozhodnete stát se dobrovolníkem, přihlaste se do pátku 21. 2. 2020   

u Mgr. Romana Nehery, pomocného koordinátora nemocničních kaplanů,   

mobil: 604 472 307 nebo e-mail: nehera.roman@ado.cz.    

Za vaši ochotu pomáhat děkují nemocniční kaplani Arcidiecéze olomoucké. 

 

OZNÁMENÍ 

 Společenství seniorů se uskuteční ve čtvrtek v 8,30 hodin na faře v Nové Hradečné. 

 

Sbírky 

Sbírka 2. 2.: Nová Hradečná – 2415,- Kč; Libina – 1366,- Kč; Oskava – 983,- Kč. 

Jiné sbírky: Oskava betlém – 543,- Kč; Troubelice betlém – 1248,- Kč; Troubelice – 751,- Kč. 
                      

Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať.   Otec Karel 



P O Ř A D  B O H O S L U Ž E B  
7. týden 2020 

 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl 

Neděle 
9.2. 

5. neděle v mezidobí 
 

Žaltář 1. týdne 

Nová Hradečná 7:50 
Za živé a + z rodiny Obšilovy, Johnovy 

a duše v očistci 

Libina 9:30 Za farnky 

Oskava 11:00 Za + Jana a Aloisii Nesétovy a d. v o. 

Pondělí 
10.2. 

Památka v. Scholastiky, 

panny 

Libina 
18:00 Za rodinu Machů 

18:30 – 
19:30 

Adorace 

Troubelice 18:30 Modlitba Růžence 

Úterý 
11.2. 

Panny Marie Lurdské 
Troubelice 7:00 Za + Lucii, rodiče a duše v očistci 

Pískov 17:00 Modlitba Růžence 

Středa 
12.2. 

 

DD Libina 10:00 Mše svatá 

Dolní Libina 16:00 Modlitba Růžence 

Dědinka 18:00 Za + manžele Šinclovy a + děti 

Nová Hradečná 
20:00 – 
21:00 

Adorace 

Čtvrtek 
13.2. 

 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Libina 17:30 Modlitba Růžence 

Oskava 
18:00 Za Matici velehradskou 

18:30 – 
19:30 

Adorace 

Pátek 
14.2. 

 
Nová Hradečná 18:00 

Za živou a + rodinu Filipovu 
a Karlíčkovu 

Bedřichov 15:00 Pobožnost křížové cesty 

Sobota 
15.2. 

 

Troubelice 7:30 Modlitba Růžence 

Nová Hradečná 8:00 Modlitba Růžence 

Dolní Libina 16:30 Za živou a + rodinu Urbáškovu a d. v o 

Pískov 18:00 Za Václava Volfa 

Neděle 
16.2. 

6. neděle v mezidobí 
 

Žaltář 2. týdne 

Nová Hradečná 7:50 Mše svatá 

Libina 9:30 
Za živou a + rodinu Turkovu, 

Sehnalíkovu, Smolkovu a Mertovu 

Oskava 11:00 Za farníky 
 

 

Telefonní  kontakt  na faru v  Nové Hradečné: 731 128 189,  na faráře P.  Kar la  Janečku: 731 621 197.  
 
 

Odpověď Žalmu:  Spravedlivý září v  temnotách jako světlo.  
 

MON CALEPIN, DEN CO DEN (COR JESU 2012) 

Učiň nějaký pěkný skutek lásky bližnímu z lásky k Ježíši s láskou Veroniky 
a budeš bohatý. Sbírej poklady, které mol nežere a rez nekazí – mince 

s královským obrazem Kristovým. 


